Para lograr que el indicador de capitalización de las Uniones nunca sea inferior al
8 %, se requiere que los socios de la Unión de Crédito aporten sobre el monto de

98

crédito obtenido el 3 %, es decir, que obtengan 33.33 veces su capital aportado, y
que la Unión de Crédito inicie con un capital mínimo de $ 1'300,000.00, mismo
que no deberá ser utilizado para apalancamiento de créditos, por lo menos
durante el primer año de operación de la Unión.

En caso de establecerse un requisito mayor de capitalización, los múltiplos de
crédito que pueden obtener los socios de la Unión sobre el capital aportado, así
como las aportaciones mínimas iniciales, deberán estar en los siguientes rangos:

Apalancamiento del socio de la
Unión

Índice de capitalización
de la Unión

Capital
mínimo inicial

Veces de crédito
por su capital

% de capital por
el financiamiento

9.00 % $ 2'000,000 31.00 veces 3.23 %
10.00 % $ 3'000,000 30.00 veces 3.33 %
12.00 % $ 5'100,000 29.00 veces 3.45 %

99

Anexo 1

Anexo 1

Anexo 1

Estadísticas de le regresión

Correlación 99.02%
Determinación 98.04%
R.2 ajustado 97.54%
Error 'laico 0.00573
Obs. 12

ANÁLISIS DE VARIANZA

Regresión 1992 de la Curva de Riesgo Máximo
con Datos Originales

G.L Sum wad

Regresión 1 0.01644
Residuos 10 000033
Total 11 0.01677

Prom. wad. 	F 	V criba de F

0.01644 	503.21838 	7.175255.10
3.28734E05

Coeficientes Enor típico Estadístico t Probabilidad Inferior 95% Superior 95%

1.01023 0.00311 324.41463 1.90153E41 1.00329 1.01711
.0.01072 0.00048 .22.36556 7.17625E40 .0.01179 .000966

Intercepción
Tlemp.

Tabla 1

La recta de esta regresión es:

y r- -0.01072x +1.01023

Cuya gráfica es:

Regresión 1992 curva de riesgo máximo con datos originales

....

-4

3 	4 	5 	6

10

II

L.
jtW,--777..77yl¡í

Estadísticas de la regresión
Correlación 98.95%
Determinación 97.91%
5A2 ajustado 91.72%
Error típico 0 00476
Obs. 13

Regresión 1993 de la Curva de Riesgo Máximo
con Datos Originales

Anexo 1

ANÁLISIS DE VARIANZA
GL 	Sum wad Prom. cuad. 	F 	V cribe. de F

Regresión 	 1 	0.01170 	0.01170 	51588311 	1.35985E10
Residuos 	 11 	0.00025 	2.26746005
Total 	 12 	0.01195

•

Coeficientes Error típico Estadístico t Probabilidad Inferior 95% Superior 95%
Intercepción 	0.96701 	0.03614 	157 38973 	8.531430.20 	0.95349 	0.98054
Mamo. 	 0.00802 	0.00035 	.22.71306 	1.359650.10 	.000879 	.0.00124
Tabla 2

La recta de esta regresión es:

y = -0.00802x+0.96701

Cuya gráfica es:

Regresión 1993 curva de máximo riesgo con datos originales

11 	12 	13 	14 	15 	16 	17 	18

----- Rex, 	- 	Y (est)

19 	20 	21 22 	23

90.00%

88.00%

86.00%

84.00%

82.00%

80.00%

78.00%

Anexo 1

Estadísticas de la regresión

Correlación 8.68%

DetemlnacIón 0.75%
R"2 ajustado -8.27%

Error tlpko 0.00533

008 13

ANÁLISIS DE VAR IANZA

G.L. Sum culd

Repulsión 1 2.37622E013

Residuos 11 0 00031

Total 12 0.00332

Prom. eued. 	F 	V cribe de 	F

2.37622106 	0.08355 	0.77792

2.84416105

Coeficientes Error tIpko Estedistico t Probabilidad Interior 95% Superior 95%

Intercepción.. 	0.77155

nema. 	 0.00011

Tabla 3

0 01156 67.27023 9.71944116 0.75214 0.80333

0.00040 0.28905 0.77792 47000113 0.03028

La recta de esta regresión es:

y = 0.00011x +0.77758

Cuya gráfica es:

Regresión 1994 de la curva de máximo riesgo con datos originales

25 	26 	27 	28 	29 	30 ' 31 	32 	33 	34 	35

R Mb( 	 Y (est)

1(13

Regresión 1994 de la Curva de Riesgo Máximo
con Datos Originales

G.L 	Sum cucó Prom. cucó. 	F 	V criba de F
Regresión 	 1 	0.00023 	0.03023 	10.38499 	0.00819
Residuos 	 11 	0.00025 	2.24973E45
Total 	 17 	000040

Cooliclontos 	Error típico 	Estadísticos Probabilidad Interior 95% Superior 95%

Intercepción 	0.81266 	0.01447 	58.14254 	7.06566E45 	0.78080 	0.84451
Time. 	-009113 	0.00336 	-.21792 	0.00819 	.0.00191 	4.00036
Tabla 4

La recta de esta regresión es:

y = -0,00113x+ 0.81266

Cuya gráfica es:

Regresión 1995 de la curva de máximo riesgo con datos originales

36 	37 	38 	39 	40 	41 	42 	43

Anexo 1

Estadísticas de la regresión

Correlación 	6,63%
Determinación 	48.49%
R.2 ajustado 	43.81%
Error típico 	000474
Obs. 	 13

Regresión 1995 de la Curva do Riesgo Máximo
con Datos Originales

ANÁLISIS DE VARIANZA

Anexo 1

51 	52 	53 	54 	55 	56

- R. Mclx. 	- • • -• (est) j

G.L Sum cuad
Regresión 1 0.00021
Residuos 11 0.00023
Total 12 0.00045

Prono edad. 	F 	V cribe. de F
0.00021 	9.94325 	0 00919

2,13493E45

Coeficientes Enor dpko Estadístico t Probabilidad Inferior 95% Superior 95%

0.50235 0.01820 44.09105 9.97127E14 0.76229 0.84240
4100108 009034 4.15329 0.00919 -0.00183 6.00033

La recta de esta regresión es:

y = 0.00108x +0.80235

Cuya gráfica es:

Regresión 1996 curva de máximo riesgo datos originales

•

105

Intercepción
' Tlemp.

Tabla 5

Estadísticas de la regresión

Conelación 68.90%
Determinación 47,48%
11"2 ajustado 42.70%
Error Opio 0.00462
Dha. 13

Regresión 1996 de la Curva de Riesgo Máximo
con Datos Originales

ANÁLISIS DE VAR IANZA

EstadIsticas de la regresión
Correlación 	18.3091
Determinación 	3.35%
11"2 ajustado 	-5.44%
Error Iliaco 	0.00483
013s. 	 13

Regresión 1997 de la Curva de Riesgo Máximo
con Datos Originales